PAGE
4

	Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»

Дума Юртинского городского поселения

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

  От    20.01. 2020 г.            № 66
О внесении изменений в решение Думы Юртинского городского поселения от 27.03.2015г. № 101 «Об утверждении Положения об оплате труда               муниципальных служащих
Юртинского городского поселения»
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Иркутской области от 15.10.2007 года № 89-оз "О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношения должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", Закона Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы Иркутской области", размерами месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Иркутской области, установленными указом  Губернатора Иркутской области от 25.10.2019 года № 255-уг "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области", размерами месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области  в соответствии с присвоенными им классными чинами государственной гражданской службы Иркутской области, установленные указом Губернатора Иркутской области от 25.10.2019г. № 256-уг "О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области", руководствуясь Уставом      Юртинского  муниципального   образования "Юртинское       городское поселение", Дума Юртинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Юртинского городского поселения  от 27.03.2015 № 101 "Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Юртинского городского поселения" (с изм.от 31.10.2017г. № 12;от 29.05.2018г. №32; от 29.03.2019г.№ 49) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению "Об оплате труда муниципальных служащих Юртинского городского поселения"  читать в новой редакции (приложение № 1).
2. Администрации Юртинского городского поселения обеспечить опубликование настоящего решения Думы Юртинского городского поселения в официальных средствах массовой информации.
           3. Настоящее Решение вступает в силу момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Председатель Думы Юртинского городского поселения                       В.П.Курзов

Глава Юртинского муниципального образования

"Юртинское городское поселение"

А.В.Горячев
Приложение № 1
к положению  "Об оплате труда

муниципальных служащих

Юртинского городского поселения"
Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации

Юртинского городского поселения
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Главные должности

	Заместитель главы Юртинского  муниципального образования «Юртинское городское поселение»
	7362
	2,0-4,0

	Ведущие должности

	Заведующий (ая) отделом
	6731
	1,0-3,0

	Старшие  должности

	Заведующий (ая) сектором. Консультант
	5470
	1,0-2,5

	Младшие должности

	Ведущий специалист
	5049
	1,0-2,5

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих администрации Юртинского городского поселения в соответствии с замещаемой должностью муниципальной  службы в пределах группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник  в Иркутской области  1   класса
	3244

	Действительный муниципальный советник  в Иркутской области  2   класса
	3070

	Действительный муниципальный советник  в Иркутской области  3   класса
	2894

	Муниципальный советник  в Иркутской области     1   класса
	2632

	Муниципальный советник  в Иркутской области  2   класса
	2456

	Муниципальный советник  в Иркутской области  3   класса
	2280

	Советник муниципальной службы  в Иркутской области  1 класса
	2019

	Советник муниципальной службы  в Иркутской области  2  класса
	1843

	Советник муниципальной службы  в Иркутской области  3 класса
	1669

	Референт муниципальной службы в Иркутской области  1 класса
	1581

	Референт муниципальной службы в Иркутской области  2 класса
	1318

	Референт муниципальной службы в Иркутской области  3 класса
	1231

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области  1 класса
	1054

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	967

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	793